[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 20.06.2019  № 393
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 28.05.2019 № 324 «О наделении статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела и внесение изменений в Устав МУП «Транспорт», утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 16.05.2015 № 526»

 [image: ]

[bookmark: _GoBack]
В соответствии со статьями 9, 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 23 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ (ред. от 23.05.2018) "О погребении и похоронном деле", руководствуясь ч. 6 ст. 51 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 28.05.2019 № 324 «О наделении статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела и внесение изменений в Устав МУП «Транспорт», утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 16.05.2015 № 526»:
- пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия «Транспорт», утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 16.09.2015 № 526 следующие изменения:
- пункт 2.2 Устава изложить в следующей редакции:
«2.2. Для достижения целей, указанных в п. 2.1, настоящего Устава, Предприятие осуществляет следующие виды деятельности:
- осуществляет ведение управленческого, кадрового, бухгалтерского учета, статистической отчетности, диспетчерского обслуживание Предприятия.
- оказывает услуги по предрейсовому техническому обслуживанию;
- оказывает услуги по хранению автотранспорта;
- осуществляет техническое обслуживание и ремонт муниципального автотранспорта;
- осуществляет снабжение, складирование, хранение запасных частей;
- оказывает услуги по ремонту, техническому обслуживанию автотранспортных средств юридических и физических лиц;
- сдает имущество в аренду.
-организация похорон и предоставление связанных с ним услуг.»
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.А. Иль

5.14-341-п (п)/19( Версия)
image1.jpeg

image2.wmf